令和２年（20２０年）10 月 12 日 札幌市

報道機関 各位

 イオングループ（イオン北海道株式会社様、株式会社ダイエー

様）からご寄附いただきました。

平成２６年３月に発行された札幌市のご当地ＷＡＯＮカード「創造都市さっぽろＷＡＯ
Ｎ」の利用額の一部を、札幌市の文化芸術振興のためにご寄附いただきました。

また、平成２９年２月に発行された札幌市のご当地ＷＡＯＮカード「ＳＡＰＰＯＲＯ❄
雪ミクＷＡＯＮ」の利用額の一部を、札幌市の観光振興のためにご寄附いただきました。

つきましては、下記のとおり感謝状贈呈式を行いますので、ご取材くださいますようよ
ろしくお願いいたします。

記

１ 日時 令和２年 10 月 15 日（木）11：30～11：50

２ 場所 札幌市役所 10 階 市長会議室

３ 贈呈式
 (1) 寄附者より市長へ目録の贈呈
  イオン北海道株式会社 代表取締役社長 青栁 英樹（あおやぎ・ひでき）様

 (2) 市長より寄附者へ感謝状の贈呈
  札幌市長 秋元 克広（あきもと･かつひろ）

４ 寄附額 7,239,642 円

   イ オ ン

北 海 道 ㈱ 様
（株）ダイエー様 合 計

創造都市さっぽろ

WAON
4,586,334 円 130,302 円 4,716,636 円

ＳＡＰＰＯＲＯ❄

雪ミクＷＡＯＮ
2,523,006 円  2,523,006 円

7,109,340 円 130,302 円 7,239,642 円

※裏面へ

創造都市さっぽろ     ・

感謝状贈呈式
～市長から感謝状を贈呈します～

ＳＡＰＰＯＲＯ❄雪ミク

５ 寄附金の活用先

(1) 創造都市さっぽろＷＡＯＮ

「創造都市さっぽろ WAON」の利用額の 0.1％が札幌市に寄附され、札幌の夏

を彩る音楽イベントである「ＰＭＦ」や、市内の全小学校６年生を札幌コンサー

トホールに招待する「Kitara ファースト・コンサート」などの子どもの文化芸術

体験事業に活用されます。

  ＜活用事業例＞

(2) ＳＡＰＰＯＲＯ❄雪ミクＷＡＯＮ
「ＳＡＰＰＯＲＯ❄雪ミク WAON」の利用額の 0.1％

が札幌観光協会に寄附され、冬季における札幌の観光振

興事業を推進するために活用されます。

【 会社概要 】

■イオン北海道株式会社 様
本社：札幌市白石区本通 21 丁目南１番 10 号
設立：昭和 53 年(1978 年)4 月
店舗数：168 店舗
（内訳：イオン 37 店舗、イオンスーパーセンター3店舗、

マックスバリュ 63 店舗、ザ・ビック 19 店舗、フードセン

ター3店舗、いちまる 1店舗、まいばすけっと 41 店舗、

イオンバイク 1店舗） 令和２年 9月 30 日時点

代表取締役社長 青栁 英樹

≪PMF≫

【お問い合わせ先】
（感謝状贈呈式、創造都市さっぽろＷＡＯＮからの寄附について）

札幌市市民文化局文化部文化振興課             担当：木戸、信太、上野

電話 011-211-2261

（ＳＡＰＰＯＲＯ❄雪ミクＷＡＯＮからの寄附について）

札幌市経済観光局観光・ＭＩＣＥ推進部観光・ＭＩＣＥ推進課 担当：新居、辻本、若林

電話 011-211-2376

≪Kitara ファースト・コンサート≫

（撮影：Hiroharu Takeda）